398. Cuando se celebra no por un difunto particular, sino por muchos, *Indulgentia Altaris ad unum ex iis limitetur*. S. C. Indulg. 29 Febr. 1864, n. 402, 1; et 14 Jun. (prob. 19 ejusd.) 1880, n. 451, 2.—*Sacerdos qui Missam celebrat, v. g., pro Defuncto, eique applicat Indulgentiam plenariam Altaris privilegiati, potest etiam eodem die vi Communionis in Missa peractæ, lucrari aliam indulgentiam plenariam, vel sibi vel Defunctis applicabilem, si ad eam lucrandam prescribatur Communio*. S. C. Indulg. 10 Maj. 1844, Mechlinien 2.—*Habens privilegium personale Altaris privilegiati, si accipit elemosynam pro Missa celebranda in Altari privilegiato, huic oneri satisfit celebrando in Altari non privilegiato*. S. C. Indulg. 16 Febr., prob. 15 Mart. 1852. *Incerti loci.—Missa celebrata ad Altare privileiatum est per se privilegiata, quin necesse sit, ut vel offerens elemosynam vel Sacerdos intendat applicare privilegium*. S. C. Indulg. 5 Mart., prob. 12 ejusd. 1855, Veronen. 1.—*An Sacerdos, qui gaudet privilegio, altaris personalis, si aggregatus sit alicui Congregationi, que etiam dicto privilegio gaudet, possit adhuc frui hoc alio privilegio, cum alium de jam habeat per tres, aut quatuor vices in hebdomada tale privilegium?*

Resp. Affirmative, dummodo in indultis, de quibus mentio fit in ipso dubio, alter expresse non disponatur. S. C. Indulg. 27 Maii. 1839. Meliten.—Anten-

ticum est Rescriptum diei 12 Maj. 1817, quo conceditur ut omnia Altaria cuiuslibet Ecclesiæ sint privilegiata tempore Orationis 40 Horarum. S. Indulg. C. 28 Jun. 1841. Mechlinien., apud Prinzivalli. n. 431.—*Si destruatur Altare et novum etiam alibi sed in eadem Ecclesia et sub eodem titulo construatur, non amittit privilegium*. S. Indulg. C. 16 Sept. 1723, Murana, 24 Apr. 1843, Nancejen; porque el privilegio datum est non lapidi consecrato, sed Altari determinato, et in honorem alicujus Sancti specialiter dedicato. S. C. I. 27 Sept. 1843. Leodien.

399. *Si a S. Sede indultum locale Altaris privilegiati conceditur, neque ulla facta sit mentio nec in supplicatione nec in rescripto de qualitate Altaris, sit ne fixum vel portatile, an Altare sit privilegiatum etsi portatile?* R. Negative, excepto casu indulti privilegii personalis quo frui potest Sacerdos in quocumque Altari, sive fixo sive portatili celebratur. S. Indulg. 15 Dec. 1841. Mechlinien. 3.

Sed quid intelligit S. C. per Altare fixum seu locale: et quid per Altare portatile? Eadem C. 20 Martii 1846 Quebecen. respondit: Ad 1 intellexisse Altare fixum quidem quod a loco dimoveri non possit, sed non tamen cuius superior pars sive mensa sit ex aliquo lapide integro vel adeo calce conjuncta, ut lapis consecratus amoveri non possit, secus enim diruto Altari, quod privilegiatum concessum erat ob alicujus Sancti imaginem, post novam constructionem novo indigeret privilegio. — Ad 2 intellexisse Altare, ut dicitur Viaticum, quod constat tantum ex uno lapide integro tantæ magnitudinis ut Calicis per cum patena, saltē quoad majorem partem, capere possit vel quod de uno in alium locum transfertur. — Pio IX, por fin, con el decreto S. C. Indulg. 26 Martii 1867, declaró: Sufficere ad constituendum qualitatem Altaris fixi ut in medio Altaris stabilis et inamobilis (licet non consecratus) lapis etiam amobilis ponatur. Acta S. Sedis, vol. III, pág. 100.